14.12.2023Г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СХОД ГРАЖДАН
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

 Руководствуясь ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.11 ст.3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Небельского муниципального образования, Сход граждан  Небельского муниципального образования РЕШИЛ:

           1.  Передать полномочия контрольно-счетного органа Небельского сельского поселения Киренского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля для их исполнения Контрольно-счетной палатой муниципального образования Киренский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
           2. Главе Небельского сельского поселения заключить Соглашение о передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля с Контрольно-счетной палатой муниципального образования Киренский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
           3. Предусмотреть в бюджете Небельского сельского поселения на 2024 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Небельского сельского поселения бюджету муниципального образования Киренский район, на организацию осуществления внешнего муниципального финансового контроля.
           4. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, и порядок их перечисления на 2024 - 2026 годы стороны определяют дополнительными соглашениями, заключаемыми сторонами.
           5. Главе поселения направить данное Решение в Думу Киренского муниципального района.
           6. Настоящее  Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района».
           7. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Схода граждан
Небельского сельского поселения                                                                          Н.В.Ворона

Глава Небельского
сельского поселения                                                                                                Н.В.Ворона